PORTARIA Nº. 4782/2022

ALTERA A PORTARIA Nº. 4743, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022; SUBSTITUI MEMBRO

DA COMISSÃO ESPECIAL PARA FINS DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA CARGO DE PROFESSOR PARA REALIZAÇÃO DE

AULAS REMANESCENTES, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 002/2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições

legais, em especial a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei Orgânica Municipal e,

           CONSIDERANDO que foi nomeada a comissão especial para fins de contratação

temporária para cargo  de professor para realização de aulas remanescentes, nos

termos da Portaria nº. 4743/2022, de 04 de fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO que a servidora Aparecida Ramos da Silva, uma das

nomeadas,  solicitou sua exclusão, razão pela qual deverá ocorrer a substituição dessa

servidora nomeada como membro da comissão;

RESOLVE:

Art.1º. Fica alterada a Portaria nº. 4743, de 04 de fevereiro de 2022, para

substituir a servidora Aparecida Ramos da Silva,  nomeada como membro da comissão

especial para fins de contratação temporária para cargo de professor para realização de

aulas remanescentes, ficando nomeada,  a Sra. Vera Maria da Mota Mendes.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos em 10 de fevereiro de 2022.

Desterro do Melo, 07 de marços de 2022.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

Prefeita Municipal